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Nowenna do Bożego Miłosierdzia 

 

Nowenna do Bożego Miłosierdzia jest jedną z form kultu, które Jezus przekazał 

przez św. Faustynę Kowalską. Jest to szczególna modlitwa przygotowująca nas do Święta 

Miłosierdzia Bożego, odmawiana przez dziewięć dni, począwszy od Wielkiego Piątku.  

Sam Jezus polecił Siostrze Faustynie odprawianie tej nowenny i wyjaśnił jej sens. W 

Dzienniczku znajdziemy słowa: „Pragnę, abyś przez te dziewięć dni sprowadzała 

dusze do zdroju Mojego miłosierdzia, aby zaczerpnęły siły i ochłody, i wszelkiej 

łaski, jakiej potrzebują na trudy życia” (Dz. 1209). Nowenna ta nie jest tylko osobistą 

modlitwą, ale wielką misją duchową. Człowiek modlący się w ten sposób prowadzi 

innych ludzi do Jezusa. Każdego dnia nowenny modlitwa obejmuje inną grupę dusz. 

Jezus sam wskazał Faustynie, kogo ma przyprowadzać do Jego Serca. Są to między 

innymi: wszyscy ludzie, kapłani i osoby zakonne, dusze pobożne i wierne, grzesznicy, 

dusze cierpiące, a także ci, którzy jeszcze nie znają Boga. W ten sposób nowenna 

obejmuje cały świat – nikt nie jest pominięty. 

W Nowennie na prośbę Jezusa wprowadzamy dusze do Jego Serca. Nie jest to tylko 

obraz poetycki czy pobożne wyrażenie, ale rzeczywistość zakorzeniona w wierze 

Kościoła, którą w szczególny sposób ukazała św. Faustyna Kowalska. Najpierw trzeba 

zauważyć, że Serce Jezusa w teologii oznacza całą Jego osobę – Jego miłość, wolę 

zbawienia człowieka i nieskończone miłosierdzie. Gdy mówimy o „wprowadzaniu dusz 

do Serca Jezusa”, mówimy w istocie o powierzaniu ich samej miłości Boga, o oddawaniu 

ich Temu, który najlepiej zna człowieka i pragnie jego zbawienia. 

Nowenna uczy nas bardzo ważnej postawy – troski o innych. W świecie, w którym 

człowiek często skupia się tylko na sobie, Jezus zaprasza, aby modlić się za wszystkich. 

Każdego dnia mamy wprowadzać różne grupy ludzi do Jego Serca, jakby prowadzić ich 

do źródła łaski. To piękny obraz Kościoła jako wspólnoty, w której jedni modlą się za 

drugich. Nowenna do Bożego Miłosierdzia pokazuje także, jak wielka jest miłość Boga. 

Jego Serce jest otwarte dla każdego: dla świętych i grzeszników, dla wierzących i tych, 

którzy jeszcze Go nie znają. Nikt nie jest wykluczony z Jego miłosierdzia. 

 


